
 

 

Departamento de Bienestar 
Social y Familia 

Plaza de Nuestra Señora del Pilar, 3  
Edificio B-C 
50071 Zaragoza 

RESOLUCIÓN a fecha de firma electrónica, de la Dirección Gerencia del Instituto 
Aragonés de Servicios Sociales, por la que se adjudica contrato en régimen de alta 
dirección para la provisión del puesto de Director/a de la Residencia de Personas 
Mayores “Javalambre”. 
 
 
Por Resolución de 21 de abril de 2024 se convocó proceso selectivo para la provisión del 
puesto de Director/a de la Residencia de Personas Mayores “Javalambre”, para su cobertura 
mediante contrato de alta dirección. 
 
Mediante resolución de 22 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés 
de Servicios Sociales, se declaró aprobada la lista de admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para la provisión del puesto de Director/a de la Residencia de Personas Mayores 
“Javalambre”, y se determinó la composición del órgano de valoración del procedimiento, 
conforme a lo previsto en el apartado 4 de las bases que rigen el proceso, recogidas en el 
Anexo de la convocatoria. 
 
Con fecha 27 de mayo de 2024 dicha comisión celebró sesión, proponiendo como candidato 
para la provisión del puesto a Don José García Gimeno, tal y como se refleja en acta firmada 
con misma fecha. 
 
Conforme al apartado 5.2 de las bases que rigen el proceso, el Director Gerente del IASS 
dictará resolución motivada, adjudicando la contratación en régimen de alta dirección como 
Director/a de la residencia de personas mayores Javalambre, a la persona finalmente 
seleccionada.  
 
Por lo expuesto, y en virtud de las competencias reconocidas por el artículo 31 de los Estatutos 
del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, aprobados por Decreto 173/2016, de 22 de 
noviembre, del Gobierno de Aragón, y por el artículo 5 del Decreto 208/1999, de 17 de 
noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las competencias en materia de 
personal entre los diferentes órganos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, resuelvo: 
 
Primero. Adjudicar la contratación en régimen de alta dirección como Director/a de la 
Residencia de personas mayores Javalambre.a Don José García Gimeno. 
 
Segundo. Notificar la presente Resolución a Don José García Gimeno, así como a los 
órganos afectados. 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organi-
zación y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico en Aragón, contra la presente Re-
solución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la 
Excma. Sra. Consejera del Departamento de Bienestar Social y Familia, en el plazo de un 
mes desde su notificación. 
 
En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
ÁNGEL VAL PRADILLA 
El Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l 2
7

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
T

N
6
V

8
2
6
5
G

E
1
8
0
1
P

F
I.


